
 

 

Oggetto: Procedura aperta per l’appalto del servizio “TRASPORTO SCOLASTICO COMUNALE PER 
LA DURATA DI TRE ANNI” - CIG 6467029926 

STAZIONE APPALTANTE 
Città di Artena 

Via F. Prosperi n. 1 
00031 - Artena (RM) 

Telefono: 06/95.19.1088 
Fax 06/95.19.15.119 

E-mail servizisociali@comune.artena.rm.it 
PEC comune.artena@pec.it 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
CUC “Consorzio I castelli della Sapienza” 

Vicolo dei Fiori n. 3 
00038 – Valmontone (RM) 

Telefono 06/95.91.300 
Fax 06/88.97.0252 

E-mail cuc@castellidellasapienza.it 
PEC cuc@pec.castellidellasapienza.it 

 

RISPOSTA AL QUESITO N. 1 

QUESITO: 
 ….. in riferimento al disciplinare di gara punto 3.2 lettera A “fatturato minimo annuo globale” e lettera 
B “fatturato minimo annuo nello specifico settore del servizio oggetto dell’appalto”; visto l’art. 83, comma 4, 
lett. a del D.Lgs. 50/2016 che detta “che gli operatori economici abbiano un fatturato minimo annuo, 
compreso un determinato fatturato minimo nel settore di attività oggetto dell’appalto”; riteniamo che il 
fatturato minimo nel settore, compreso nel fatturato globale non possa essere dello stesso importo, cioè € 
709.092,00, in quanto non sarebbe compreso. A nostro avviso, nella locuzione del punto 3.2 lett. B, “dopo le 
parole per un importo non inferiore”, andrebbe inserito al ….% a quello posto a base d’asta. 

RISPOSTA: 
 ….. si conferma quanto richiesto al punto 3.2 lettera A e B del Disciplinare di Gara. 

Valmontone, 06-09-2016 

F.to Il Responsabile della C.U.C. 
Arch. Enrico Bonuccelli 

 

mailto:cuc@castellidellasapienza.it
mailto:cuc@pec.castellidellasapienza.it

